
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση των κυκλοφοριακών παρεμβάσεων για 
τη «Διαμόρφωση πεζοδιάβασης επί της οδού 
ΠΟΥΛΙΟΥ, μεταξύ ΑΜΑΛΙΑΔΟΣ και ΒΑΤΟΠΕΔΙΟΥ, 
σύμφωνα με την υπ’  αρ. 95/2025 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Αθηναίων.

2 Αντιστοίχισης υφιστάμενου κλάδου και ειδικότη-
τας του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του 
Δήμου Γόρτυνας με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/ 
2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 113094/5-05-2025 

Έγκριση των κυκλοφοριακών παρεμβάσεων για 
τη «Διαμόρφωση πεζοδιάβασης επί της οδού 
ΠΟΥΛΙΟΥ, μεταξύ ΑΜΑΛΙΑΔΟΣ και ΒΑΤΟΠΕΔΙ-
ΟΥ, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 95/2025 απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου Αθηναίων.

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΑΘΗΝΑΙΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’87).

2. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) (ΚΟΚ).
3. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α’57) περί δημοσί-

ευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

4. Την υπ’ αρ. 95/26-02-2025 (ΑΔΑ: Ψ4ΡΑΩ6Μ-3Δ1) 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αθη-
ναίων.

5. Το γεγονός ότι οι κατ’ εξουσιοδότηση των διατάξεων 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, εκδιδόμενες αποφά-
σεις, πλην εκείνων που εκδίδονται από τις Αστυνομικές 
Αρχές, δημοσιεύονται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

6. Το γεγονός ότι παρήλθε άπρακτη η αποκλειστική 
προθεσμία του δευτέρου εδαφίου της παρ. 1 του άρ-
θρου 52 του ΚΟΚ, ήτοι του ενός (1) μηνός από την κοι-
νοποίησή της στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση.

7. Την από Νοέμβριο του 2024 Τεχνική Έκθεση- Εισή-
γηση (Κυκλοφοριακή Μελέτη) της Διεύθυνσης Σχεδίου 
Πόλεως και Αστικού Περιβάλλοντος με τα συνημμένα 
σχέδια που τη συνοδεύουν.

8. Την υπ’  αρ. 23753/17-04-2025 (υπ’  αρ. 103298/ 
17-04-2025 Δήμου Αθηναίων) Πράξη του Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής για την τεκμαιρόμε-
νη έγκριση της υπ’ αρ. 95/2025 απόφασης του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Αθηναίων.

9. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση Κυκλο-
φοριακών Ρυθμίσεων προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του Προϋπολογισμού του Δ.Α. έτους 2025, ως προς την 
τοποθέτηση των πινακίδων, η οποία θα καταλογιστεί 
σε βάρος του Κ.Α.Φ30/6654.003 του Προϋπολογισμού 
του έτους 2025, όπου υπάρχει πίστωση 70.000,00 €, ως 
προς τη διαγράμμιση η οποία θα καταλογιστεί σε βάρος 
του Κ.Α. Φ30/6661.001 του Προϋπολογισμού του έτους 
2025, όπου υπάρχει πίστωση 100.000,00€ και ως προς 
τη διαπλάτυνση πεζοδρομίων η οποία θα καταλογιστεί 
σε βάρος του Κ.Α. Φ55/7334.020 του Προϋπολογισμού 
του έτους 2025 όπου υπάρχει πίστωση 2.806.539,20 € 
(Ταμείο Ανάκαμψης).

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Την έγκριση, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 343/2025 πράξη 
της Δημοτικής Επιτροπής,των κυκλοφοριακών παρεμβά-
σεων για τη «Διαμόρφωση πεζοδιάβασης επί της οδού 
ΠΟΥΛΙΟΥ, μεταξύ ΑΜΑΛΙΑΔΟΣ και ΒΑΤΟΠΕΔΙΟΥ», ως 
κάτωθι:

1. Διαπλατύνσεις Πεζοδρομίων επί της οδού Πουλίου:
- Στην πλευρά των μονών αριθμών (δεξιά κατά τη 

φορά κυκλοφορίας) τοπική διαπλάτυνση πεζοδρομίου 
κατά 1,90 μέτρα και σε μήκος 14μ. Το συνολικό πλάτος 
του πεζοδρομίου μετά την προτεινόμενη διαπλάτυνση 
ανέρχεται σε 3,21μ.

- Στην πλευρά των ζυγών αριθμών (αριστερά κατά τη 
φορά κυκλοφορίας) τοπική διαπλάτυνση πεζοδρομίου 
κατά 1,90 μέτρα και σε μήκος 7μ. Το συνολικό πλάτος 
του πεζοδρομίου μετά την προτεινόμενη διαπλάτυνση 
ανέρχεται σε 3,57μ.

2. Διαμόρφωση πεζοδιάβασης και ραμπών ΑΜΕΑ επί 
της οδού Πουλίουπλησίον της εισόδου του σωματείου 
«Πνοή Αγάπης» για την ασφαλή κίνηση πεζών και οχη-
μάτων.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Μαΐου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2210

22161

08.05.2025 10:38:04

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22162 Τεύχος B’ 2210/07.05.2025

3. Απαγορεύσεις στάσης και στάθμευσης οχημάτων 

επί της οδού Πουλίου:

- Απαγόρευση στάσης και στάθμευσης οχημάτων για 

μήκος 14 μέτρων, στη δεξιά πλευρά κίνησης των οχημά-

των επί του διαπλατυμένου τμήματος του πεζοδρομίου, 

σε συνδυασμό με πινακίδες Πρ-4α έναρξης και Πρ-4γ 

λήξης.

- Απαγόρευση στάσης και στάθμευσης οχημάτων για 

μήκος 7 μέτρων, στην αριστερή πλευρά κίνησης των 

οχημάτων επί του διαπλατυμένου τμήματος του πεζο-

δρομίου, σε συνδυασμό με πινακίδες Πρ-4α έναρξης 

και Πρ-4γ λήξης.

Από την παραπάνω κυκλοφοριακή ρύθμιση προκα-

λείται δαπάνη σε βάρος του Προϋπολογισμού του Δ.Α. 

έτους 2025, ως προς την τοποθέτηση των πινακίδων, η 

οποία θα καταλογιστεί σε βάρος του Κ.Α. Φ30/6654.003 

του Προϋπολογισμού του έτους 2025, όπου υπάρχει 

πίστωση 70.000,00€, ως προς τη διαγράμμιση η οποία 

θα καταλογιστεί σε βάρος του Κ.Α. Φ30/6661.001 του 

Προϋπολογισμού του έτους 2025, όπου υπάρχει πί-

στωση 100.000,00€ και ως προς τη διαπλάτυνση πε-

ζοδρομίων η οποία θα καταλογιστεί σε βάρος του Κ.Α. 

Φ55/7334.020 όπου υπάρχει πίστωση 2.806.539,20€ 

(Ταμείο Ανάκαμψης).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 22163Τεύχος B’ 2210/07.05.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22164 Τεύχος B’ 2210/07.05.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 5 Μαΐου 2025

Ο Πρόεδρος

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΒΕΛΕΓΡΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. πράξης 1066/2025 (2)

Αντιστοίχισης υφιστάμενου κλάδου και ειδικότη-
τας του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του 
Δήμου Γόρτυνας με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/ 
2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΗΜΟΥ ΓΟΡΤΥΝΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-

γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), 

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 και της παρ. 1 του 

άρθρου 15 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων 

διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο-

Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) της υπ’ αρ. 7750/4.7.2011 απόφασης του Γενικού 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης «Έγκρι-

ση Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Γόρ-
τυνας» (Β΄ 1676).

2. Την υπ’ αρ. 434/2023 (Β’ 2494) πράξη αντιστοίχισης 
του Δήμου Γόρτυνας και το γεγονός ότι οι κάτωθι οργα-
νικές θέσεις κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού και 
ΠΕ Οικονομικού - Λογιστικού δεν αντιστοιχήθηκαν λόγω 
δέσμευσης της προς πλήρωση για διορισμό με την υπό 
στοιχεία 3ΓΒ/2023 προκήρυξη του ΑΣΕΠ.

3. Το υπ’ αρ. 2655/13.02.2025 πρωτόκολλο ορκωμο-
σίας, την υπ’ αρ. 565/2025 πράξη τοποθέτησης (ΑΔΑ: 
905ΕΩ9Η-Δ3Α) και την υπ’ αρ. 2657/13.02.2025 έκθεση 
ανάληψης υπηρεσίας της αντιστοίχως διορισμένης στη 
θέση κλάδου ΠΕ1 Διοικητικού-Οικονομικού με την προ-
κήρυξη 3ΓΒ/2023. 

4. Το υπ’  αρ. 3924/06.03.2025 πρωτόκολλο ορκω-
μοσίας, την υπ’  αρ. 800/2025 πράξη τοποθέτησης 
(ΑΔΑ: 6Δ34Ω9Η-Η9Θ) και την υπ’ αρ. 3926/06.03.2025 
έκθεση ανάληψης υπηρεσίας της αντιστοίχως διορισμέ-
νης στη θέση κλάδου ΠΕ1 Οικονομικού - Λογιστικού με 
την προκήρυξη 3ΓΒ/2023.

5. Την υπ’ αρ. 2073/14-02-2023 εισήγηση της Π.Ο.Υ. 
Δήμου Γόρτυνας περί μη πρόκλησης δαπάνης σύμφωνα 
με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των παρακάτω κλάδων μόνιμου προ-
σωπικού, που περιλαμβάνονται στον Οργανισμό Εσωτε-
ρικής Υπηρεσίας του Δήμου Γόρτυνας, με τον οριζόμε-
νο αντιστοίχως στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέο 
κλάδο και ειδικότητα, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ1 ΔΙΟΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1

ΠΕ1 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ -
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Γορτυνία, 21 Μαρτίου 2025

Ο Δήμαρχος 

ΜΙΧΑΗΛ ΚΟΚΟΛΑΚΗΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02022100705250004*


